[bookmark: chuong_pl_7]
Mẫu số 6
	 TÊN HỘ KINH DOANH
-------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: …………..
	……, ngày…… tháng…… năm ……

[bookmark: chuong_pl_7_name]GIẤY ĐỀ NGHỊ
[bookmark: chuong_pl_7_name_name]Dừng thực hiện thủ tục đăng ký hộ kinh doanh
Kính gửi: (Cơ quan đăng ký kinh doanh cấp xã) …................
Tôi là (ghi họ tên bằng chữ in hoa): ....................................................................................
Sinh ngày: ....................... /....... /.........
Giới tính: ………..
Số định danh cá nhân (nếu có): ……………………………………………
Điện thoại (nếu có): …………… Thư điện tử (nếu có): ………………….
Trường hợp việc kết nối giữa Cơ sở dữ liệu về đăng ký hộ kinh doanh với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư bị gián đoạn thì đề nghị kê khai thêm các thông tin cá nhân dưới đây:
	Dân tộc: ……………. Quốc tịch: …………...
Nơi thường trú:
Số nhà/phòng, ngách/hẻm, ngõ/kiệt, đường/phố/đại lộ, tổ/xóm/ấp/thôn: ……
Xã/Phường/Đặc khu: ………………………………………………
Tỉnh/Thành phố trực thuộc trung ương: ………………………………
Nơi ở hiện tại:
Số nhà/phòng, ngách/hẻm, ngõ/kiệt, đường/phố/đại lộ, tổ/xóm/ấp/thôn: ……
Xã/Phường/Đặc khu: ………………………………………………
Tỉnh/Thành phố trực thuộc trung ương: ………………………………

Là chủ hộ kinh doanh1 (Tên hộ kinh doanh) .........................................................................
Tôi đề nghị (Cơ quan đăng ký kinh doanh cấp xã) …................ dừng thực hiện thủ tục đăng ký hộ kinh doanh đối với Hồ sơ có Giấy tiếp nhận hồ sơ và hẹn trả kết quả số ………… do (Cơ quan đăng ký kinh doanh cấp xã) …................ cấp ngày … /… /…… về việc đăng ký/thông báo …………………… của ………… (Tên hộ kinh doanh) - Mã số hộ kinh doanh………… (nếu có).
Lý do đề nghị: .....................................................................................................................
Tôi cam kết hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc đề nghị dừng thực hiện thủ tục đăng ký hộ kinh doanh này.

	CHỦ HỘ KINH DOANH
(Ký và ghi họ tên)13

____________________
1 Trường hợp chủ hộ kinh doanh là người mới được các thành viên hộ gia đình đăng ký hộ kinh doanh ủy quyền làm chủ hộ kinh doanh thì phải kèm theo bản sao văn bản ủy quyền theo quy định tại Nghị định số 168/2025/NĐ-CP.
[1]3 Chủ hộ kinh doanh ký trực tiếp vào phần này.